
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

28 февраля 2022 
№ 62 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
28.02.2022                             г. Котовск                                  № 206 
 
 
Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды 

 
 

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления 
средств государственной поддержки из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения 
муниципальных образований – победителей Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды», руководствуясь Уставом города Котовска Тамбовской 
области, администрация города постановляет: 

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших 
проектов создания комфортной городской среды (далее – конкурс).  

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к 
участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды (далее –рабочая группа) согласно 
приложению. 

3. Рабочей группе: 
обеспечить проведение общественного обсуждения 

проекта создания комфортной городской среды (далее – проект) 
жителями города Котовска на предмет выбора общественной 
территории, на которой будет реализовываться данный проект; 

организовать работу по подготовке и направлению 
конкурсной заявки в межведомственную комиссию Тамбовской 
области для участия в конкурсе. 

4. Установить срок приема предложений от жителей 
города Котовска на предмет выбора общественной территории, на 
которой будет реализовываться проект (далее – предложения), с 
01 по 14 марта 2022 года включительно. 

5. Определить пункт сбора предложений в помещении 
администрации города Котовска Тамбовской области по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8. 

6. Прием предложений в электронной форме 
осуществляется: 

с использованием информационной системы, 
предназначенной для проведения голосования граждан в возрасте 
от 14 лет по отбору территорий, подлежащих благоустройству в 
рамках реализации федерального проекта «Формирование 
комфортной городской среды» (на интернет-платформе 
https://68.gorodsreda.ru/ в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»); 

на платформе Активный горожанин-Котовск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(agkotovsk.ru). 

7. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для размещения на официальном сайте органов 
местного самоуправления в информационной-

телекоммуникационной сети Интернет (https://vkotovske.ru), в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации города Л.В. Хлусову. 

 
 
 

Глава города                                             А.М. Плахотников 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
города 

от 28.02.2022 № 206 
 
 

СОСТАВ 
рабочей группы по подготовке к участию во Всероссийском 

конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды 
 
 

Плахотников 
Алексей Михайлович 

глава города, председатель 
комиссии 
 
 

Хлусова 
Людмила Васильевна 

первый заместитель главы 
администрации города, 
заместитель председателя 
комиссии 
 

Железников 
Дмитрий Александрович 

председатель комитета 
жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 
градостроительства 
администрации города, 
секретарь комиссии 
 

 
Члены рабочей группы: 
 

 
 

Акулинина 
Ирина Михайловна 
 

заместитель председателя 
комитета жилищно-
коммунального хозяйства, 
архитектуры и 
градостроительства 
администрации города 
 

Антохина  
Надежна Владимировна 
 

заместитель главы 
администрации города, 
начальник финансового отдела 
 

Аринушкин 
Алексей Вячеславович 

начальник отдела 
информационных технологий 
администрации города 
 

Буханова 
Эльвира Алексеевна 
 

директор муниципального 
казённого учреждения 
«Информационно- 
аналитический центр» 

https://prokotovsk.ru/
https://68.gorodsreda.ru/
https://prokotovsk.ru/


2 
 

 
Галцынов  
Дмитрий Геннадиевич 

заместитель главы 
администрации города 
 
 
 

Микаелян  
Сережа Маратович 
 

главный специалист комитета 
жилищно-коммунального 
хозяйства, архитектуры и 
градостроительства 
администрации города 
 

Набережнева  
Валентина Ивановна 
 

председатель общественного 
Совета города Котовска 
Тамбовской области (по 
согласованию) 
 

Пичугина  
Валентина Викторовна 

заместитель главы 
администрации города 

 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации города                           Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
28.02.2022   08.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


